3746 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 48 — 9 de Março de 2005

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

Secretaria-Geral

Despacho n.o 5103/2005 (2.a série). — Por despacho de 14 de
Fevereiro de 2005 do Presidente do Tribunal Constitucional:

Licenciado Miguel Lobo Antunes, assessor principal do quadro de
pessoal do Tribunal Constitucional — renovada a licença sem ven-
cimento, por um ano, ao abrigo do disposto no artigo 76.o do Decre-
to-Lei n.o 100/99, de 31 de Março.

22 de Fevereiro de 2005. — A Secretária-Geral, Maria de Fátima
Ribeiro Mendes.

TRIBUNAL DA RELAÇÃO DE LISBOA

Despacho (extracto) n.o 5104/2005 (2.a série). — Por meu des-
pacho de 22 de Fevereiro de 2005:

Maria Madalena Pazo Pires, assistente administrativa especialista de
nomeação definitiva do quadro de vinculação do distrito de Lisboa
do Ministério da Educação, posicionada no escalão 4,
índice 316 — nomeada definitivamente, precedendo concurso, assis-
tente administrativa especialista do quadro de pessoal do Tribunal
da Relação de Lisboa, passando a auferir pelo mesmo escalão e
índice. (Prazo de 20 dias para aceitação.) (Não carece de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas. Os encargos são suportados pelo
Orçamento do Estado.)

23 de Fevereiro de 2005. — O Presidente, Manuel Augusto Moutinho
da Silva Pereira.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO E FISCAL DE BRAGA

Anúncio n.o 35/2005 (2.a série). — O Juiz de Direito do Tribunal
Administrativo e Fiscal de Braga faz saber que, no processo cautelar,
registado sob o n.o 1124/04.0BEBRG, que se encontra pendente neste
Tribunal (unidade orgânica 2) em que é requerente Ana Maria Ribeiro
Marinho Costa e requerido o Ministério da Educação, são os con-
tra-interessados indicados nas folhas anexas citados para intervirem,
querendo, nos autos acima indicados, até à conclusão dos autos ao
juiz para decisão.

Mais ficam advertidos de que dispõem do prazo de 15 dias para
se constituírem como contra-interessados no processo, e de que, uma
vez expirado o referido prazo, os que como tal se tenham constituído,
se consideram citados para deduzirem oposição no prazo de 10 dias,
artigo 82.o, n.os 1 e 2, 114.o, n.o 3, alínea d), e 117.o, n.os 1 e
3 — 1.a parte, todos do Código de Processo nos Tribunais Adminis-
trativos, cujo objecto do pedido consiste em proceder à ordenação
da requerente nas aludidas listas definitivas em lugar condizente com
a sua candidatura na primeira prioridade e, consequentemente, à
manutenção da sua colocação, como professora contratada para o
ano lectivo de 2004-2005, na escola com o código 402138 (ES/3 de
Marco de Canaveses, Fornos, com horário completo), até que se mos-
tre transitada em julgado a decisão a proferir na acção de que este
procedimento é preliminar.

Na falta de oposição, presumem-se verdadeiros os factos invocados
pela requerente.

Na contestação, poderão ser oferecidos meios de prova.
É obrigatória a constituição de advogado, nos termos do artigo 11.o,

n.o 1, do CPTA.
O prazo acima indicado é contínuo e, terminando em dia em que

os tribunais estejam encerrados, transfere-se o seu termo para o 1.o dia
útil seguinte.

O duplicado do requerimento inicial bem como das demais peças
já oferecidas encontram-se à disposição na secretaria deste Tribunal.

3 de Fevereiro de 2005. — O Juiz de Direito, Paulo Ferreira de
Magalhães. — O Oficial de Justiça, Maria de Fátima Sanches Ferreira.

Número
de ordem Número de inscrição Nome do candidato

2305 78686900001101 Cristina Maria da Silva Gomes
Domingues.

2306 70835800001101 Maria Manuela Correia Ferreira
e Barros Soares.

2307 58008600001101 Celeste Cristina Pinto de Oliveira.

Número
de ordem Número de inscrição Nome do candidato

2308 73407600001101 Flora Cecília Mendonça Ferreira
da Costa.

2309 66752000001101 Madalena Moreira Jesus Mateus
Ferreira.

2310 74740700001101 Paula Manuela Vieira Mendes.
2311 62229600001101 Isabel Jerónimo Pires.
2312 11199600001101 Armandina Afonso André.
2314 64915000001101 Lara Sofia Pinto Silva e Cunha.
2316 58737400001101 Sara dos Santos Costa.
2317 58822000001101 Elsa Maria da Cruz Gomes

Afonso.
2318 20379600001101 Rita Diniz Gualdino.
2319 4719600001101 Ana Sofia Bacalhau Mala Guerra

Periquito.
2320 83617000001101 Sónia Cristina Dias Pinho.
2321 83301000001101 Andreia de Sousa Santos.
2322 84186100001101 José Carlos Carvalho Bastos.
2323 9474900001101 Ana Maria Ribeiro Rodrigues.
2324 60805400001101 Rosa Maria Brás Gomes.
2326 15080000001101 Ana Maria Mota Balagueiras

David.
2327 95280900001101 Maria Emília Bondia Coelho da

Luz.
2328 65466100001101 Olívia Isabel da Silva Rodrigues.

2328A 4359600001101 Alda Maria Cortez Fernandes.
2329 48200000001101 Gilda Maria Duarte Violante

Lopes.
2330 50634300001101 Sílvia de Jesus Esteves.
2331 75514700001101 João José do Espírito Santo.

2331A 11582200001101 Maria Isabel Fernandes Alves
Pinto.

2332 38259100001101 Alzira Maria da Silva Barbosa
Leão.

2333 95279600001101 Maria do Amparo de Morais Pon-
tes Silva.

2334 13364200001101 Rosa de Freitas Ferreira Barbosa.
2335 52130700001101 Isabel Maria Sampaio Pereira.
2336 25569100001101 Alda Maria Chaves Gonçalves.
2337 18675100001101 Rui Manuel Martins Ferreira.
2338 47090500001101 Sílvia do Couto Pinho.
2339 64459200001101 Cristina Maria Marinho Couti-

nho.
2339A 15151900001101 Elisabete Margarida Duarte Lou-

renço Costa.
2340 19874300001101 Leandra Teresa Costa Silva.
2341 67722900001101 Ana Isabel Soares da Paula dos

Santos.
2342 57390900001101 Maria Cristina Macedo Pinto.
2343 30637400001101 Corina Maria Martins de Jesus.
2344 38853100001101 Maria Graça Costa Santos Silva

Vilaça.
2345 70138400001101 Paula Cristina Dias Botelho da

Costa.
2345A 76056900001101 Paula Rita Peneda da Costa Fer-

reira.
2346 42986300001101 Ana Laura Magno Parra.
2347 10335800001101 Sandra Cristina de Sousa Moura

Bastos.
2348 97320600001101 Maria Paula Correia de Melo e

Ferreira de Almeida.
2349 90066600001101 Sílvia Maria Palma.
2350 62809000001101 Elisabete Cláudia Neves Martins.
2351 331900001001 Sílvia Isabel Silva Domingos Bar-

ros.
2352 38255800001101 Abigail Maria Fernandes de Oli-

veira.
2353 44443400001101 Umbelina Maria dos Santos Lou-

reiro.
2354 89896300001101 Maria Carolina Vitória.
2355 25556800001101 Maria Margarida do Vale Cama-

rate Pereira.
2356 11581100001101 Maria Inês Henriques Marques.
2357 58540700001101 Graça da Conceição Ribeiro Tei-

xeira das Neves.
2358 56986800001101 Maria Amélia Gonçalves Aquino.
2359 45172400001101 Maria Domingues Cosinha

Rodrigues Vaz.
2360 63284800001101 Maximino Andrade Teles.